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Lounais-Suomen neuroyhdistys ry on hakenut Turun kaupungin sosiaali- ja 

terveyslautakunnalta kohdennettua avustusta Turun MS-neuvolan toimintaan, 

vertaistukiryhmiin ja sopeutumisvalmennus- ja tietopäiviin vuodelle 2022.  

24.1.2022 saamamme päätöksen mukaan meille ehdotetaan Turun MS-neuvolan 

toimintaan 15 000 € avustusta. Viime vuonna avustus on ollut 22 000 €. Ehdotettu avustus 

on huomattavan paljon pienempi kuin aiemmin eli yli 30% pienempi. Ehdotuksessa ei ole 

perusteluja asiaan ja muilta isommilta avustusten hakijoilta ei vastaavan suuruisia 

vähennyksiä tehty. 

Turun MS-neuvolan toiminta on alkanut jo vuonna 1974 Turunmaan sairaalan tiloissa eli se 

on toiminut jo 48 vuoden ajan Turussa erikoistuen MS-taudin ja harvinaisten neurologisten 

sairauksien hoitoon. Koronan alettua anoimme Valviralta ja AVI:lta lupaa siirtää vastaanotot 

yhdistyksemme tiloihin, koska kaupunginsairaalan pieni lääkärin vastaanottohuone ei 

mahdollistanut turvavälien pitämistä ja lisäksi mm. kävelytestit piti suorittaa käytävällä, jossa 

odotti muita potilaita. Tarkastusten jälkeen saimme luvan aloittaa vastaanotot 1.1.2021 

yhdistyksemme tiloissa, jossa meillä on käytössä iso, n. 50 m2, sali, jossa turvavälit voidaan 

pitää suurina ja testit suorittaa samassa tilassa. Kohderyhmämme kuuluu mm. koronan 

osalta riskiryhmiin. 

Meillä moniammatillisen työryhmän vastaanottoaika on aina 45 minuuttia, tai pidempi, ja 

vastaanotolla on neurologian erikoislääkäri, kuntoutusohjaaja / fysioterapeutti ja 

sosionomi.  

Potilaidemme sairaudet ovat nimensä mukaisesti harvinaisia. Näiden sairauksien 

asiantuntijat eivät työskentele pääsääntöisesti perusterveydenhuollossa vaan ovat 

neurologiaan perehtyneitä ja kokeneita alansa ammattilaisia, jotka työskentelevät 

erikoissairaanhoidon piirissä. Yleislääkärit ovat huomattavasti harvemmin, jos koskaan, 

tekemisissä näiden sairauksien kanssa ja eivät näin ollen omaa kokemusta niistä ja niiden 

monimuotoisuudesta. Tämä sairauksien monimuotoisuus ja yksilölliset oireet ja 

ilmenemistavat jokaisella potilaalla vaativat vahvaa kokemusta niistä. 

http://www.neurolo.fi/
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Vastaanotolla työryhmä yhdessä potilaan kanssa kartoittaa potilaan kokonaistilanteen ja he 

laativat kaikki tarvittavat asiapaperit ja lausunnot. Tämän lisäksi toimitamme ne 

vastaanoton jälkeen potilaan puolesta eteenpäin asianosaisille tahoille eli mm. Kelaan, 

vammaispalveluihin, apuvälinekeskukseen, lääkinnälliseen kuntoutustyöryhmään. 

Potilaskohderyhmämme omaa sekä fyysisiä että kognitiivisia haasteita eli heillä on 

hankaluuksia täyttää hakemuksia johtuen esim. kirjoittaminen ei onnistu tai keskittymisessä 

/ muistissa tms. on haasteita. 

Perusterveydenhuollossa ei ole resursseja (ei ammatillisesti eikä ajallisesti) kartoittaa 

potilaan tilannetta kokonaisvaltaisesti kaikilta elämän osa-alueilta eikä näin ollen tehdä 

riittävän kattavia kuntoutussuunnitelmien ja -hakemusten laatimista, jotka ovat edellytys 

sisällöltään riittävän hyvän kuntoutuksen saamiseksi.  

Hyvä ja oikea-aikainen kuntoutus mahdollistaa näissä kroonisissa etenevissä sairauksissa 

esim. potilaan työ- ja toimintakyvyn säilymisen mahdollisimman pitkään. Lisäksi 

toimintakyvyn säilyminen vaikuttaa sekä potilaaseen että hänen läheisiinsä henkisestikin 

ja ennen kaikkea omaishoitajien jaksamiseen. Erityisesti laitoskuntoutusjaksot ovat tärkeitä 

ja niiden kustannukset hoitaa yleensä KELA. Tämä tarkoittaa myös sitä, että Turun 

kaupungille niiden kustannukset eivät tule maksettaviksi, mutta hyöty kuntoutuksista 

heijastuu potilaan toimintakyvyn säilymisen kautta myös kaupungille. 

MS-neuvolan toiminnalle on ehdoton edellytys riittävä taloudellinen tuki kaupungilta, 

koska yhdistyksen varoista emme pysty sitä toteuttamaan.  

Vaadimme tämän vuoden avustusehdotukseen oikaisua avustussumman suhteen viime 

vuoden tasolle, koska v. 2021 alustavan tuloslaskelman mukaan (tilinpäätökseen on 

kirjautumassa vielä tammikuussa maksettuja v. 2021 kohdistuvia kuluja), on neuvolan pelkät 

henkilöstökulut 28 950 €. Haemme Turun kaupungin avustuksen lisäksi vuosittain myös 

Stiftelsen Eschnerskalta avustusta muihin kuluihin eli lähinnä toimitila-, tietokonekuluihin 

yms. Se avustus ei ole käytettävissä henkilöstökuluihin. 

Koko toimintamme viime vuodelta tulee olemaan vähintään 10 000 € alijäämäinen eli muulla 

toiminnallamme emme pysty kattamaan MS-neuvolan toimintaa. Myös MS-neuvolan osalta 

tilinpäätös on alijäämäinen huolimatta viime vuoden 22 000 euron avustuksesta. 

Olemme myös halukkaita tekemään kaupungin kanssa yhteistyösopimuksen, koska tämä 

vuosittainen epävarmuus taloudesta, ja näin ollen sen tulevaisuudesta, neuvolan suhteen on 

hyvin kuormittavaa. Hyvinvointialueen suunnittelussa on kuitenkin monelta taholta pitkin 

viime vuosia vahvasti painotettu järjestöjen tärkeyttä sekä ongelmien ennaltaehkäisyssä 

järjestötoimintana että palvelutuotannossa. Toivomme, että tämä toteutuu myös 

käytännössä. 
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